PORTARIA NORMATIVA Nº 011-2006/DIASS

Altera o art. 3º da PN nº008/06
que estabelece procedimento para
atendimento de hemodiálise em
UTI.

O Diretor de Assistência do Instituto de Previdência e Assistência dos

Servidores do Estado de Goiás - IPASGO -, usando de  atribuições legais  conferidas pelos
arts. 14 e 16, inciso II, da Lei nº 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, Decreto de 02 de agosto
de 2005, Diário Oficial nº 19.699;

considerando os condicionantes técnicos do sistema informatizado de gestão
da assistência médica do IPASGO, conflitantes com o estabelecido no Art. 3º da portaria
008/2006 da DIASS, resolve editar a seguinte

PORTARIA:

Art. 1º O art. 3º da PN 008 – DIASS passa a vigorar com a seguinte alteração:

 “Art. 3º Fica parametrizado o código 15.01.002-3, para emissão de guia tipo

GTA, com isenção de co-participação, vinculada à guia principal de internação do paciente.

Parágrafo único: Os demais parâmetros definidos para o procedimento de

atendimento de hemodiálise em UTI serão executados conforme o estabelecido na PN nº
008/06”.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo,
porém, seus efeitos a 01 de abril de 2006.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO DIRETOR DE ASSISTÊNCIA DO IPASGO, em Goiânia,

aos 11 dias do mês de maio de 2006.

                                                                          Visto:

Dr. Nelson Siqueira de Morais
Presidente do IPASGO

Dr. Bento Xavier de Almeida
Diretor de Assistência